
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화예술 활성화

단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 46,904,275 45,957,781 946,494

국 3,556,993 3,416,993 140,000

균 13,362,000 13,362,000 0

기 415,966 415,966 0

도 3,791,280 3,995,580 △204,300

시 25,778,036 24,767,242 1,010,794

문화예술 활성화 12,294,834 12,117,434 177,400

국 3,035,627 3,035,627 0

기 332,278 332,278 0

도 1,386,772 1,310,072 76,700

시 7,540,157 7,439,457 100,700

문화예술업무 추진 12,294,834 12,117,434 177,400

국 3,035,627 3,035,627 0

기 332,278 332,278 0

도 1,386,772 1,310,072 76,700

시 7,540,157 7,439,457 100,700

문화예술업무 추진 649,700 619,700 30,000

307 민간이전 432,200 402,200 30,000

02 민간경상사업보조 362,200 332,200 30,000

□ 2019년 경북 판타지 아리랑 공연

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

황악산 전국 가요제 개최지원 30,000 20,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 20,000 20,000 0

307 민간이전 30,000 20,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 20,000 10,000

□ 황악산 전국 가요제 개최 지원

30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

도 10,000 0 10,000

시 20,000 20,000 0

경상북도 풍물대축제 개최 80,000 80,000 0

도 40,000 16,000 24,000

시 40,000 64,000 △24,000

307 민간이전 80,000 80,000 0

도 40,000 16,000 24,000

시 40,000 64,000 △24,000

02 민간경상사업보조 80,000 80,000 0

□ 경상북도 풍물대축제 개최 지원

80,000 80,000 0경정 80,000,000원

도 40,000 16,000 24,000

시 40,000 64,000 △24,000

경상북도 노인복지관 가요경연대회 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

시 42,000 0 42,000



부서: 문화관광과

정책: 문화예술 활성화

단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

시 42,000 0 42,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

□ 경상북도 노인복지관 가요경연대회 개최지원

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

도 18,000 0 18,000

시 42,000 0 42,000

김천황악산 전국사진촬영대회 개최지원 68,000 0 68,000

도 20,000 0 20,000

시 48,000 0 48,000

307 민간이전 68,000 0 68,000

도 20,000 0 20,000

시 48,000 0 48,000

02 민간경상사업보조 68,000 0 68,000

□ 김천 황악산 전국사진촬영대회 개최 지원

68,000 0 68,00068,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

시 48,000 0 48,000

경북선비문화교육 지원 9,400 0 9,400

도 4,700 0 4,700

시 4,700 0 4,700

307 민간이전 9,400 0 9,400

도 4,700 0 4,700

시 4,700 0 4,700

02 민간경상사업보조 9,400 0 9,400

□ 경북선비문화교육 지원 9,400 0 9,4009,400,000원 * 1식

도 4,700 0 4,700

시 4,700 0 4,700

관광산업 진흥 2,280,775 1,614,775 666,000

국 140,000 0 140,000

균 20,000 20,000 0

기 12,838 12,838 0

도 202,838 43,838 159,000

시 1,905,099 1,538,099 367,000

관광산업 2,280,775 1,614,775 666,000

국 140,000 0 140,000

균 20,000 20,000 0

기 12,838 12,838 0

도 202,838 43,838 159,000

시 1,905,099 1,538,099 367,000

관광운영 530,840 514,840 16,000

308 자치단체등이전 16,000 0 16,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 16,000 0 16,000

□ 스마트 관광안내서비스 구축

16,000 0 16,00016,000,000원 * 1식



부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광산업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대표축제 프로그램 운영 90,000 0 90,000

도 54,000 0 54,000

시 36,000 0 36,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

도 54,000 0 54,000

시 36,000 0 36,000

04 민간행사사업보조 90,000 0 90,000

□ 대표축제 얼라이언스 프로그램 운영(성립전

예산) 90,000 0 90,00090,000,000원 * 1식

도 54,000 0 54,000

시 36,000 0 36,000

관광서비스 환경개선 지원사업 270,000 0 270,000

308 자치단체등이전 270,000 0 270,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 270,000 0 270,000

□ 관광서비스 환경개선 지원사업

270,000 0 270,000270,000,000원 * 1식

관광자원 발굴 육성사업 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

□ 관광자원 발굴 육성사업

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

3대문화권 관광진흥 사업 200,000 0 200,000

국 140,000 0 140,000

도 60,000 0 60,000

308 자치단체등이전 200,000 0 200,000

국 140,000 0 140,000

도 60,000 0 60,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 200,000 0 200,000

□ 3대문화권 관광진흥 사업

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

국 140,000 0 140,000

도 60,000 0 60,000

여행자센터설치사업 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

01 시설비 60,000 0 60,000



부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광산업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 여행자센터설치 60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전 5,731,676 5,731,676 0

국 381,366 381,366 0

균 1,500,000 1,500,000 0

기 70,850 70,850 0

도 468,013 908,013 △440,000

시 3,311,447 2,871,447 440,000

문화재보존 및 관리 5,731,676 5,731,676 0

국 381,366 381,366 0

균 1,500,000 1,500,000 0

기 70,850 70,850 0

도 468,013 908,013 △440,000

시 3,311,447 2,871,447 440,000

감문국 이야기나라 조성 3,000,000 3,000,000 0

균 1,500,000 1,500,000 0

도 10,000 450,000 △440,000

시 1,490,000 1,050,000 440,000

403 자치단체등자본이전 3,000,000 3,000,000 0

균 1,500,000 1,500,000 0

도 10,000 450,000 △440,000

시 1,490,000 1,050,000 440,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,000,000 3,000,000 0

□ 감문국 이야기나라 조성

3,000,000 3,000,000 0경정 3,000,000,000원

균 1,500,000 1,500,000 0

도 10,000 450,000 △440,000

시 1,490,000 1,050,000 440,000

행정운영경비(문화관광과) 187,756 180,712 7,044

인력운영비 169,056 162,012 7,044

인력운영비(문화관광과) 169,056 162,012 7,044

101 인건비 169,056 162,012 7,044

02 기타직보수 14,088 7,044 7,044

□ 초과근무수당 14,088 7,044 7,044

○ 시간외근무수당 14,088 7,044 7,044경정 14,088,000원

재무활동(문화관광과) 96,252 202 96,050

보전지출 96,252 202 96,050

보전지출(문화관광과) 96,252 202 96,050

802 반환금기타 96,252 202 96,050

01 국고보조금반환금 80,353 137 80,216

□ 2016년 문화재보수정비사업 53,208 0 53,208

□ 2017년 문화재보수정비사업 2,159 0 2,159

□ 2018년 문화재보수정비사업 24,849 0 24,849

53,207,640원

2,158,820원

24,848,670원



부서: 문화관광과

정책: 재무활동(문화관광과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 15,899 65 15,834

□ 2016년 문화재보수정비사업 6,841 0 6,841

□ 2017년 문화재보수정비사업 278 0 278

□ 2018년 문화재보수정비사업 3,195 0 3,195

□ 2018년 전통사찰 보수정비사업(도비)

855 0 855

□ 2018년 향교문화전승지원사업 162 0 162

□ 2018년 빗내농악상설공연개최지원사업

3 0 3

□ 2018년 도무형문화재 보유자 등 전승지원금

4,500 0 4,500

6,840,990원

277,570원

3,194,830원

855,000원

162,000원

2,800원

4,500,000원


